Протокол №1

заседания координационного совета по управлению процессом введения обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов

 12 декабря 2022 г.  № 12.12.2022 года
г.Курчалой

Председатель: Халимов А.М., начальник Отдела образования Курчалоевского
муниципального района

Секретарь: Тимханова М.С., - ведущий специалист отдела кадров и документооборота;
Присутствовали: члены координационного совета по управлению процессом введения

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов (список прилагается).
Приглашенные: руководители образовательных учреждений, руководители Ассоциаций

учителей – предметников, региональные координаторы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Вступительное слово.

Халимов А.М., начальник Отдела образования Курчалоевского муниципального района.
2.Об организационном и методическом сопровождении работ по введению обновленного
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования.
Хататаева М.Б., заместитель начальника отдела образования Курчалоевского муниципального
района.

3. О методической поддержке педагогических и управленческих работников в

1 процессе введения и
реализации обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего
общего образования.
Муциева З.С., специалист аппарата отдела образования.

4. Разное

Слушали: Халимов А.М., Хататаева М.Б., Муциева З.С.

1. Халимов А.М., - председатель координационной группы, начальник Отдела образования
Курчалоевского муниципального района.
2. Об организационном сопровождении работ по введению обновленного федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования. Хататаева М.Б.

Решили

2.1. Утвердить муниципальный план-график (дорожная карта) введения федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее -
обновленный ФГОС СОО) в общеобразовательных организациях Курчалоевского
муниципального района;
- направить в образовательные организация Курчалоевского муниципального района
информационно- разъяснительное письмо об основных изменениях, внесенных в федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования, и организации работы по
его введению;

Срок: до 15 декабря 2022

- обеспечить проведение самодиаrностики готовности образовательных организаций
Курчалоевского муниципального района к введению обновленного ФГОС СОО.

Срок: до 30 декабря 2022 года

2.2. Назначить ответственного по вопросам введения, обновленного ФГОС СОО; - организовать
проведение консультаций для руководителей и педагогических работников образовательных
организаций по вопросам введения обновленного ФГОС СОО.

Срок: до 1 сентября 2023 года
-организовать информационно-разъяснительную работу с руководителями и педагогическими
работниками общеобразовательных организаций о введении обновленного ФГОС СОО;

Рекомендовать  руководителям  образовательных  организаций
Курчалоевского муниципального района введение обновленного ФГОС СОО с 1 сентября 2023
года.

Срок: до 1 сентября 2023 года

Контроль: Хататаева М.Б.
 Ответственный: Солтомуратов Х.И.

3. О методической поддержке педагогических и управленческих работников в процессе
введения и реализации обновленного федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования. Муциева З.С.,

Решили:

1.1. Руководителям образовательных организаций Курчалоевского муниципального района:
использовать информацию о федеральных ресурсах методической поддержки введения

обновленного ФГОС СОО при работе педагогическими работниками.

Срок: постоянно.

Контроль: Хататаева М.Б.

 Ответственный: Солтомуратов Х.И.

Председатель                                                                             А.М.Халимов

Секретарь                                                                                    Х.И.Солтомуратов